UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
, , @cidade_unidade@/, CEP
Telefone: - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 4/2023-COMISSÃO JULGADORA

Processo nº 23075.009346/2023-08

Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira de Magistério Superior na classe A,
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais, na Área de Conhecimento: Produção e
Gestão Cultural, objeto do Edital nº. 79/23-PROGEPE, de interesse do Departamento de Artes.

1. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

1.1. A Comissão Julgadora convocada pelo Edital nº. 1/2023-DEARTES, torna público
os resultados do processo seletivo:

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
PROVA

DE
TÍTULOS

PROVA
DIDÁTICA

MÉDIA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

5480964 Cainã Alves 71 45 58 Desclassificado

5481000 Eduardo Augusto Vieira
Walger 100 95 97,5 Classificado

5481369 Patrícia Guilhem de Salles 70 71,66 70,81 Classificada

5481448 Valéria Faria dos Santos
Tessari 86 78,33 82,16 Classificada

1.2. Caso haja pedido de reconsideração a este resultado, o candidato deverá
encaminhá-lo para o e-mail producaocultural@ufpr.br, no prazo máximo de 12 horas após a
divulgação deste, com o assunto “Pedido de Reconsideração ao Resultado Final do Teste
Seletivo”.

Curitiba, 8 de maio de 2023.

PROFESSORA VANESSA GONÇALVES CURTY

Presidente da Comissão Julgadora

file:///sei/html/sei/temp/producaocultural@ufpr.br

Documento assinado eletronicamente por VANESSA GONCALVES CURTY, PROFESSOR
ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 08/05/2023, às 17:37, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5555213 e o código CRC C3D09B06.

Referência: Processo nº 23075.009346/2023-08 SEI nº 5555213

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0